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Kartläggning 
Förskolan Bergsgårdsgärdet 39 är en förskola för barn mellan 3–5 år. Förskolan har ett 

lågt söktryck och har de senaste åren haft svårt att fylla befintliga platser. Barnprognosen 

visar ett vikande barnantal som löper flera år framöver. I dagsläge har förskolan två 

avdelningar mot tidigare tre avdelningar. De barn som vid tre års ålder fick en placering 

på Bergsgårdsgärdet 39 kom från en tidigare placering hos förskolan Bergsgårdsgärdet 46 

som enbart tar emot de yngre barnen (1-2år).  

Beskrivningen 
Förskolan Bergsgårdsgärdet 39 är en liten lägenhetsförskola för barn mellan 3–5 år som 

ligger i bottenvåning av ett bostadsområde. Lokalerna var till en början avsedda för 

bostadshusets tvättstuga och lämpar sig därför av naturliga skäl dåligt som förskolelokal. 

Förskolan har idag två avdelningar och kan ta emot cirka 40 barn. I dagsläget har vi 42 

barn inskrivna och sex pedagoger som arbetar heltid. Det prognostiserade barnantalet för 

2024 är betydligt lägre på grund av det vikande barnantalet som råder under flera år 

framöver. För att få ihop en hållbar organisation där man kan garantera säkerhet och en 

god miljö för barnen, samt en god arbetsmiljö för pedagogerna utan ensamarbete vid 

öppning och stängning, är sex pedagoger ett minimum. Det behöver också möjliggöra för 

pedagogerna att bli avlösta för planering, möten och raster under dagen för att barnen ska 

få den utbildning och undervisning som de har rätt till. En annan viktig aspekt är den 

rådande arbetsmiljön för barn och pedagoger på förskolan Bergsgårdsgärdet 39, lokalerna 

är som nämnt ovan belägna i källarlokaler med en mycket undermålig förskolemiljö för 

barnen.  

Befolkningsunderlaget minskar drastiskt i området vilket innebär att efterfrågan på 

förskoleplatser sjunker. 

Analysen 
2023 och 2024 års budgetförutsättningar och det prognostiserade barnantalet för 2024 

innebär att man inte kommer att kunna ha en hållbar organisation på förskolan 

Bergsgårdsgärdet 39. Färre pedagoger gör att vi inte kommer att kunna garantera en säker 

miljö för barnen och en god arbetsmiljö för medarbetarna. Man kommer inte kunna 

säkerställa att alla ges möjlighet att bli avlösta för planering, möten och raster samt 

ensamarbete vid öppning och stängning kommer att bli en nödvändighet. Detta innebär 

att förskolan Bergsgårdsgärdet 39 kommer att behöva stängas från och med augusti 2023.  

Det finns goda möjligheter att utöka hustalet på andra större förskolor som ligger i 

närheten. Det är lättare att lägga en organisation som är säker, ekonomiskt och 

arbetsmiljömässigt hållbar över tid på en större förskola. 

Hälften av de inskrivna barnen som i dagsläge går på Bergsgårdsgärdet 39 är födda 2018 

och ska börja i förskoleklass under augusti 2024. Det innebär att det blir få barn kvar som 
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är inskrivna. De barn som är fortsatt inskrivna i augusti kommer att kunna flyttas 

tillsammans med sin barngrupp och kända pedagoger till en avdelning på en annan 

förskola som ligger på gångavstånd från Bergsgårdsgärdet 39. Den enda förändringen för 

barnen på förskolan Bergsgårdsgärdet 39 blir att de får sin förskolevistelse förlagd i andra 

mer gynnsamma lokaler. 

Prövning med beslut 
Med detta beslut kan vi säkerställa att barnen får en trygg och säker förskolemiljö med 

god personaltäthet, kända pedagoger tillsammans med nuvarande kamrater. 

Utvärdering 
Utvärdering kommer ske i samband med bokslut 2024 för att se hur förändringen har 

påverkat barngruppen och om stängningen har haft önskad effekt. 
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